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刘先生：峄城区峨山镇三山村西1000米草场公交站牌周围
有三家黑作坊，每天排放大量黑烟，严重污染空气，请相关部门
查处。

峄城区政府：接到群众反映的问题后，区政府迅速责成峨山
镇进行现场调查处理。峨山镇安排镇行政执法中队、环保所等
部门人员到现场进行查处，经查发现三山村西有两家铸造厂，没
有相关手续，且排放大量浓烟，严重影响环境。执法队现场下达
了停产及限期拆除通知，现已停止生产。

峨山镇：两家铸造厂已停产

山亭讯 近年来，山亭区
高度重视林业生态建设，严格
落实资源保护责任制度，多措
并举实施精细森林资源管理，
确保了森林资源安全。在12
月19日召开的全省森林资源
管理与保护工作会议上，山亭
经验被全省推广。

出台管理《意见》，加大监
管力度。该区制定下发了

《关于进一步加强森林资源保
护与管理的意见》，按照“属
地管理”要求，重点强化了
占用林地依法申请、依法审

批、依法许可、依法打击等
“四个依法”行为，严格落实
目标管理责任制和责任追究
制度，细化分解任务，层层
签订目标责任书，压实责
任，形成了监管长效机制。

健全宣教体制，增强管
护意识。充分利用媒体，在
重点林区、保护区、森林公
园及生态薄弱区设立护林防
火、封山禁牧等宣传警示
牌，宣传普及林业和生态知
识。并积极开展森林资源管
护公益广告宣传，及时曝光

典型案例，增强干部群众依
法护林意识，着力营造保护
森林资源的浓厚氛围。

严控林地占用，确保面
积稳定。以 《林地保护利用
规划》 为基础，严格控制城
乡建设和经营性项目开发使
用林地，严格省、市待批项
目占用林地初核把关和申
报，限制工矿企业开发占用
林地。开展征占用林地监督
巡查，严格依法办理建设项
目征占用林地审核、申报、
审批手续，做到占前审、占

中查和占后验，防止项目建
设出现未批先占、少批多
占、不批也占等破坏森林资
源问题，确保林地面积持续
稳定。

强化林业执法，遏制违法
行为。通过开展“保护青山”
专项行动，与公安、国土、安监
等部门联合执法，重点查处非
法侵占林地、毁林开垦、采石
采矿、项目建设侵占林地等违
法行为。目前出动警力 567
人次，出动车辆 158 台次，查
处各类案件 100 起，查处率

100% ，挽 回 直 接 经 济 损 失
1000 万元，破坏林地资源违
法行为得到了有效遏制。

建设多功能管护站，实现
重点林区监管全覆盖。在原
建的重点林区视频监控指挥
中心的基础上，今年又投资
170余万元，在徐庄、龙门观、
山亭 3 个重点国有林场的防
火通道关键部位，建设集护林
房、瞭望台、检查站、林场分场
办公室多功能于一体的森林
资源管护站，确保林区监管无
盲区。 （宋伟 张洪雨）

建立监管机制 严控林地占用 强化林业执法

山亭多措并举确保森林资源安全

秦先生：台儿庄区马兰屯镇小学南面电子商贸城小区使用
锅炉进行供暖，造成空气污染严重，请尽快处理。

台儿庄区政府：接到群众反映的问题后，区政府立即责成区
环保局进行处理。区环保局执法人员立刻到电子商贸城进行执
法检查并现场取证，发现其未经申批，新上一台 0.5 吨燃煤锅
炉。环保局依据相关规定下达了环境违法行为责令改正通知
书，责令其停止环境违法行为，要求对锅炉实施“煤改气”。市民
反映的问题，也是环保局冬季大气治理的一个方面，下步，执法
人员将加强日常监管和不定期督查，与相关镇街加强协调配合，
共同加大对锅炉监管和执法检查力度，努力减少煤炭污染。

马兰屯镇：一燃煤锅炉将“煤改气”

滕州讯 为弘扬中华优秀传
统文化，全面推进社会主义核心
价值观进教材、进课堂、进头
脑，滕州市教育局立足实际，搭
建平台，积极推进优秀传统文化
进校园。

开展经典诵读活动，让学生
走近名家名著。组织全市中小学
积极开发校本课程，把优秀传统
文化教育纳入学校课程体系，引
导中小学生有选择地诵读国学经
典，确保诵读的针对性和实效
性。广泛开展“品味书香、诵读经
典”读书征文、中华经典诵读大赛
等活动，让经典诵读活动真正走
进学生心灵，扎根学校。

充分利用传统节日，彰显节
日文化魅力。充分挖掘春节、清明
节、端午节、中秋节、重阳节等中华
传统节日的文化内涵，在中小学积
极营造尊重传统节日、热爱传统节
日、参与传统节日的浓厚氛围，发
挥好传统节日对中小学生的思想
熏陶和文化教育功能。

开展礼仪教育，培养知礼守

礼好习惯。通过课堂教育、学校
日常管理、教育活动等多种形式，
大力推进礼仪教育，重点落实个
人礼仪和交往礼仪，努力把文明
礼仪规范落实到师生的工作和生
活中，营造学礼、知礼、重礼、守礼
的良好氛围。

抓好孝诚爱仁教育，培育“四
德”好少年。充分发挥课堂教学
主渠道和学校教育主阵地作用，
全方位抓好孝德、诚德、爱德、仁
德教育，引导学生知感恩、懂礼
仪、倡文明，把社会主义核心价值
观教育落细、落小、落实。

加强民俗教育，提高民族文
化认同度。多途径、多形式组织
开展中华传统文化进校园、非物
质文化遗产进校园等活动，培养
学生对中华优秀传统文化的兴趣
爱好，引导中小学生了解中华文
明，增强民族意识，让中小学生在
传统文化的滋养中建立行为规
范、提高文明素质，增强对中华历
史文化和社会主义先进文化的认
同感和归属感。（胡杰 孟凡盖）

立足实际 搭建平台

滕州推进优秀传统文化进校园

本报薛城讯 今年以来，薛
城区围绕淮河流域水污染防治任
务目标，积极构建科学有效的水
环境保护体系，确保水环境质量
持续改善。

重点整治点源污染。薛城区
投资 2.6 亿元实施污染企业“退
城进园”，对 4 家企业实施废水深
度处理，6 家企业实施污染治理
再提高工程，辖区企业全部实现
达标排放。全面排查装备水平
低、环保设施差的小型工业企
业，建立并公开不符合产业政策
的小型企业取缔清单，年底前全
部完成取缔。

全面实施生态修复。完成了
生态红线划定工作，加强了饮用
水源地保护，开展集中式饮用水
水源地规范化建设，强化从水源
到水龙头的全过程监管。投资
280 万元，在薛城能源循环经济
百亿产业园建设事故应急池等应
急防控装置，为化工园区设置了
一道安全屏障。投资 6000 余万
元，在城区锦阳河建设了水生浮
岛、绿化人工岛，在区污水处理
厂建设了潜、表流湿地，通过河
道降解、湿地降解，实现截蓄自
净、生态修复，大、小沙河出境
水 质 常 年 保 持 地 表 水 Ⅲ 类 标
准。

（记者 姜爱民 通讯员 王叶
蓁 张守泉）

薛城水污染防治见成效

近期，我市持续出现大雾、雾霾恶劣天气，为严防不法业户利用雾霾掩护违法超限超载运输，市交通、公
安部门积极应对，24小时坚守治超岗位，全力做好恶劣天气集中治超工作。 图为执法人员对查扣车辆进行登
记。 （孙启辉 摄）

雾霾天气集中治超
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根据《中国人民银行办公厅关于做好
2017年贺岁普通纪念币发行工作有关事项
的通知》及中国人民银行公告[2016]第 31
号，2017年贺岁普通纪念币（以下简称贺岁
币）在枣庄的预约兑换由中国农业银行枣庄
市内分支机构代理。贺岁币面值 10 元，预
约兑换额度 154 万枚。现将有关事项公告
如下：

一、预约、兑换方式
预约、兑换均凭个人有效身份证件原件

办理。其中，大陆居民凭有效期内的居民身
份证、临时身份证、现役军人身份证、户口登
记簿；港澳台同胞凭有效期内的港澳居民来
往内地通行证、台湾居民来往大陆通行证；
外国公民凭有效期内的护照。

（一）预约方式。

预约方式分为电子渠道和柜面预约两
种，每位客户只能选择一种预约方式，且只
能办理一次预约。贺岁币每人最多预约、兑
换40枚。

电子渠道预约可通过中国农业银行门
户网站、个人网上银行及手机银行办理，并
按提示进行预约操作。

柜面预约在中国农业银行枣庄分行公
告的营业网点办理（见附件）。本人预约的，
须携带本人有效身份证件原件；代理他人预
约的，须同时出示本人和被代理人有效身份
证件原件。

（二）兑换方式。
客户预约成功后，可在约定日期至预约

的营业网点办理实物兑换。
办理本人贺岁币兑换的，须出示预约时

登记的本人有效身份证件原件；代理他人兑
换的，须出示本人和被代理人预约时登记的
有效身份证件原件，且代理人数不得超过5
人。

二、预约、兑换时间
首 次 预 约 期 为 2016 年 12 月 28

日-2017年1月3日；首次预约兑换如有剩
余，中国农业银行枣庄分行将按照人民银行
要求组织二次预约兑换，二次预约期为
2017年2月18日-21日。

（一）预约时间。
1.电子渠道预约：首次预约期为 2016

年 12 月 28 日 00:00-2017 年 1 月 3 日 24:
00、二次预约期为 2017 年 2 月 18 日 00:
00-2 月 21 日 24:00。先到先约，额满为
止。

2.柜面预约：首次预约期为2016年12月28
日-2017年1月3日、二次预约期为2017年
2月18日-21日，客户可在预约期内至公告
中的营业网点办理预约，先到先约，额满为
止。

（二）兑换时间。
首次兑换期为2017年1月4日-24日、

二次兑换期为 2017 年 2 月 22 日-28 日，预
约成功的客户可在预约时登记日期至约定
营业网点办理实物兑换。

三、重要提示事项
（一）敬请客户认准中国农业银行门户

网站地址，谨防上当受骗。
（二）电子渠道预约进度在中国农业银

行门户网站、个人网上银行及手机银行公
示；柜面预约进度在公告中的营业网点醒目

处于每天营业开始时公示。
（三）预约兑换具体操作流程详见中国

农业银行门户网站及指定营业网点公布的
相关内容。

（四）为方便兑换，减少客户排队时间，
本次兑换支持现金及本行卡刷卡支付，请预
先备好现金或足额本行卡。

（五）咨询与投诉。客户咨询可拨打中
国农业银行客户服务热线：95599；也可拨
打营业网点咨询服务电话（见附件）。市分
行投诉、举报电话：3352130。

（六）如存在二次预约发行，中国农业银
行将另行公告。

特此公告。
中国农业银行枣庄分行

2016年12月26日

中国农业银行枣庄分行关于预约兑换2017年贺岁普通纪念币的公告

中国农业银行枣庄分行2017年贺岁普通纪念币发行分配表
单位：万枚

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18
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网点简称

滕州支行营业室

滕州善国支行

滕州荆泉支行

枣庄汇丰支行

滕州鲍沟支行

枣庄大坞支行

滕州官桥支行

滕州东郭支行

滕州龙阳支行

枣庄鲁宏支行

滕州银河支行

滕州级索支行

滕州荆善支行

滕州姜屯支行

枣庄西岗支行

枣庄鲁化支行

滕州大同路支行

滕州学院路分理处

滕州东北坛分理处

滕州汇鑫分理处

滕州汇源支行

滕州杏花村支行

滕州龙泉支行

滕州西岗柴里中心支行

枣庄薛城支行营业室

枣庄薛城分理处

枣庄陶庄支行

营业地址

滕州市清河路39号

滕州市荆河中路94号

滕州市善国北路30号

滕州市善国南路(警官培训中心一楼)

滕州市鲍沟镇驻地

滕州市大坞镇驻地

滕州市官桥村东

滕州市东戈镇滕平路136号

滕州市龙阳村南500米处

滕州市界河镇驻地

滕州市平行南路春蕾花苑二期5-32号

滕州市北留公路北侧级索邮局西邻

滕州市荆河中路123号

滕州市龙山西路西首路北（姜屯镇粮所西邻）

滕州市西岗镇府前路16号

滕州市木石镇（兖矿鲁南化肥厂南门）

滕州市火车站广场民族大厦一楼

滕州市学院东路贵和佳苑北门西侧

滕州市善国路汇龙四季花园18号

滕州市荆河路15号

滕州市平行路268号

滕州市北辛路杏花村市场西商用楼一楼

滕州市龙泉苑小区（塔寺路与府前路交汇处）

滕州市西岗柴里煤矿

薛城区永兴路135号

薛城区黄河路147号

薛城区陶庄镇驻地

发行数量
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2

2

2

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

3

2

3

1.5

1.5

1.5

3

3

2

3

3

3

2

1.5

6

3

2

联系电话

0632-5513944

0632-5584535

0632-5514856

0632-5571759

0632-2656105

0632-2304088

0632-2233239

0632-2521128

0632-2033135

0632-2722829

0632-5584512

0632-2439141

0632-5583857

0632-5011129

0632-2100150

0632-2359049

0632-5581044

0632-5515520

0632-5269799

0632-5581315

0632-5582307

0632-5526571

0632-5621377

0632-2100152

0632-4412873

0632-4420591

0632-4822085

序号

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

网点简称

枣庄泰山路支行

枣庄邹坞支行

枣庄高新区天安支行

枣庄临泉路分理处

枣庄常庄支行

枣庄新城分理处

枣庄高新支行营业室

枣庄峄城支行营业室

枣庄城关分理处

枣庄台儿庄支行营业室

枣庄山亭支行营业室

枣庄桑村支行

枣庄市中支行营业室

枣庄市郊分理处

枣庄煤城分理处

枣庄郭里集支行

枣庄齐村支行

枣庄三江分理处

枣庄光明支行

枣庄周庄支行

枣庄胜利路分理处

枣庄华夏支行

枣庄分行营业部营业室

枣庄龙头支行

枣庄东城支行营业室

枣庄青檀支行

营业地址

薛城区泰山路金泰嘉园小区

薛城区邹坞镇驻地

薛城高新区天安一路光大国际酒店一楼

薛城区泰山中路134号

薛城区永福南路

新城会展中心北首

新城民生路88号

峄城区桃花路北首

峄城区承水东路109号

台儿庄区金光路227号

山亭区新城府前东路25号

山亭区桑村镇驻地

市中区青檀中路37号

市中区建设中路19号

市中区公胜街2号

市中区西王庄乡后小湾村

市中区齐村驻地

市中区马宅子居委会对过，君山商城128号

市中区光明广场西侧

市中区解放北路185号

市中区振兴北路2号

市中区文化西路市工商局东40米

市中区光明西路58号

市中区龙头路22号

市中区振兴路53号

市中区青檀路146号

发行数量
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联系电话

0632-4412567

0632-4511120

0632-4483858

0632-4412284

0632-4412886

0632-8681666

0632-8688088

0632-7711446

0632-7711848

0632-6611323

0632-8811071

0632-8611130

0632-3312924

0632-3318146

0632-3396190

0632-3711120

0632-3531800

0632-3396734

0632-3324568

0632-3398460

0632-3302680

0632-3126293

0632-3152919

0632-3313410

0632-3328260

0632-3330426


