

建立监管机制 严控林地占用 强化林业执法

山亭多措并举确保森林资源安全

山亭讯 近年来,山亭区高度重视林业生态建设,严格落实资源保护责任制度,多措并举实施精细森林资源管理,确保了森林资源安全。在12月19日召开的全省森林资源管理与保护工作会议上,山亭经验被全省推广。

出台管理《意见》,加大监管力度。该区制定下发了《关于进一步加强森林资源保护与管理的意见》,按照“属地管理”要求,重点强化了占用林地依法申请、依法审

批、依法许可、依法打击等“四个依法”行为,严格落实目标管理责任制和责任追究制度,细化分解任务,层层签订目标责任书,压实责任,形成了监管长效机制。

健全宣教体制,增强管护意识。充分利用媒体,在重点林区、保护区、森林公园及生态薄弱区设立护林防火、封山禁牧等宣传警示牌,宣传普及林业和生态知识。并积极开展森林资源管护公益广告宣传,及时曝光

典型案例,增强干部群众依法护林意识,着力营造保护森林资源的浓厚氛围。

严控林地占用,确保面积稳定。以《林地保护利用规划》为基础,严格控制城乡建设和经营性项目开发利用林地,严格省、市待批项目占用林地初核把关和申报,限制工矿企业开发利用林地。开展征占用林地监督巡查,严格依法办理建设项目征占用林地审核、申报、审批手续,做到占前审、占

中查和占后验,防止项目建设出现未批先占、少批多占、不批也占等破坏森林资源问题,确保林地面积持续稳定。

强化林业执法,遏制违法行为。通过开展“保护青山”专项行动,与公安、国土、安监等部门联合执法,重点查处非法侵占林地、毁林开垦、采石采矿、项目建设侵占林地等违法行。目前出动警力567人次,出动车辆158台次,查处率

100%,挽回直接经济损失1000万元,破坏林地资源违法行为得到了有效遏制。

建设多功能管护站,实现重点林区监管全覆盖。在原建的重点林区视频监控指挥中心的基础上,今年又投资170余万元,在徐庄、龙门观、山亭3个重点国有林场的防火通道关键部位,建设集护林房、瞭望台、检查站、林场分场办公室多功能于一体的森林资源管护站,确保林区监管无盲区。(宋伟 张洪雨)

薛城水污染防治见成效

本报薛城讯 今年以来,薛城区围绕淮河流域水污染防治目标任务,积极构建科学有效的水环境保护体系,确保水环境质量持续改善。

重点整治点源污染。薛城区投资2.6亿元实施污染企业“退城进园”,对4家企业实施废水深度处理,6家企业实施污染治理再提高工程,辖区企业全部实现达标排放。全面排查装备水平低、环保设施差的小型工业企业,建立并公开不符合产业政策的小型企业取缔清单,年底前全部完成取缔。

全面实施生态修复。完成了生态红线划定工作,加强了饮用水源地保护,开展集中式饮用水水源地规范化建设,强化从水源到水龙头的全过程监管。投资280万元,在薛城能源循环经济百亿产业园建设事故应急池等应急防控装置,为化工园区设置了一道安全屏障。投资6000余万元,在城区锦阳河建设了水生浮岛、绿化人工岛,在区污水处理厂建设了潜、表流湿地,通过河道降解、湿地降解,实现截蓄自净、生态修复,大、小沙河出境水质常年保持地表水Ⅲ类标准。

(记者 姜爱民 通讯员 王叶蓁 张守泉)



雾霾天气集中治超

近期,我市持续出现大雾、雾霾恶劣天气,为严防不法业户利用雾蒙掩护违法超限超载运输,市交通、公安部门积极应对,24小时坚守治超岗位,全力做好恶劣天气集中治超工作。图为执法人员对查扣车辆进行登记。(孙启辉 摄)

中国农业银行枣庄分行关于预约兑换2017年贺岁普通纪念币的公告

根据《中国人民银行办公厅关于做好2017年贺岁普通纪念币发行工作有关事项的通知》及《中国人民银行公告[2016]第31号,2017年贺岁普通纪念币(以下简称贺岁币)在枣庄的预约兑换由中国农业银行枣庄市内分支机构代理。贺岁币面值10元,预约兑换额度154万枚。现将有关事项公告如下:

一、预约、兑换方式

预约、兑换均凭个人有效身份证件原件办理。其中,大陆居民凭有效期内的居民身份证、临时身份证、现役军人身份证、户口登记簿;港澳同胞凭有效期内的港澳居民来往内地通行证、台湾居民来往大陆通行证;外国公民凭有效期内的护照。

(一)预约方式

客户预约成功后,可在约定日期至预约的营业网点办理实物兑换。

办理本人贺岁币兑换的,须出示预约时

预约方式分为电子渠道和柜面预约两种,每位客户只能选择一种预约方式,且只能办理一次预约。贺岁币每人最多预约、兑换40枚。

电子渠道预约可通过中国农业银行门户网站、个人网上银行及手机银行办理,并按提示进行预约操作。

柜面预约在中国农业银行枣庄分行公告的营业网点办理(见附件)。本人预约的,须携带本人有效身份证件原件;代理他人预约的,须同时出示本人和被代理人有效身份证件原件。

(二)兑换方式

客户预约成功后,可在约定日期至预约的营业网点办理实物兑换。

办理本人贺岁币兑换的,须出示预约时

登记的本人有效身份证件原件;代理他人兑换的,须出示本人和被代理人预约时登记的有效身份证件原件,且代理人数不得超过5人。

二、预约、兑换时间

首次预约期为2016年12月28日-2017年1月3日;首次预约兑换如有剩余,中国农业银行枣庄分行将按照人民银行要求组织二次预约兑换,二次预约期为2017年2月18日-21日。

(一)预约时间

1.电子渠道预约:首次预约期为2016年12月28日00:00-2017年1月3日24:00,二次预约期为2017年2月18日00:00-2月21日24:00。先到先约,额满为止。

2.柜面预约:首次预约期为2016年12月28日-2017年1月3日、二次预约期为2017年2月18日-21日,客户可在预约期内至公告中的营业网点办理预约,先到先约,额满为止。

(三)预约兑换具体操作流程详见中国农业银行门户网站及指定营业网点公布的相关内容。

(四)为方便兑换,减少客户排队时间,本次兑换支持现金及本行卡刷卡支付,请预先准备好现金或足额本行卡。

(五)咨询与投诉。客户咨询可拨打中国农业银行客户服务热线:95599;也可拨打营业网点咨询服务电话(见附件)。市分行投诉、举报电话:3352130。

(六)如存在二次预约发行,中国农业银行将另行公告。

特此公告。

中国农业银行枣庄分行
2016年12月26日

中国农业银行枣庄分行2017年贺岁普通纪念币发行分配表

单位:万枚

序号	网点简称	营业地址	发行数量	联系电话
1	滕州支行营业室	滕州市清河路39号	6	0632-5513944
2	滕州善国支行	滕州市荆河中路94号	2	0632-5584535
3	滕州荆泉支行	滕州市善国北路30号	2	0632-5514856
4	枣庄汇丰支行	滕州市善国南路(警官培训中心一楼)	2	0632-5571759
5	滕州鲍沟支行	滕州市鲍沟镇驻地	1.5	0632-2656105
6	枣庄大坞支行	滕州市大坞镇驻地	1.5	0632-2304088
7	滕州官桥支行	滕州市官桥村东	1.5	0632-2233239
8	滕州东郭支行	滕州市东戈镇平路136号	1.5	0632-2521128
9	滕州龙阳支行	滕州市龙阳村南500米处	1.5	0632-2033135
10	枣庄鲁宏支行	滕州市界河镇驻地	1.5	0632-2722829
11	滕州银河支行	滕州市平行南路春蕾花苑二期5-32号	3	0632-5584512
12	滕州级索支行	滕州市北留公路北侧级索邮局西邻	2	0632-2439141
13	滕州荆善支行	滕州市荆河中路123号	3	0632-5583857
14	滕州姜屯支行	滕州市龙山西路西首路北(姜屯镇粮所西邻)	1.5	0632-5011129
15	枣庄西岗支行	滕州市西岗镇府前路16号	1.5	0632-2100150
16	枣庄鲁化支行	滕州市木石镇(充矿鲁南化肥厂南门)	1.5	0632-2359049
17	滕州大同路支行	滕州市火车站广场民族大厦一楼	3	0632-5581044
18	滕州学院路分理处	滕州市学院东路贵和佳苑北门西侧	3	0632-5515520
19	滕州东北坛分理处	滕州市善国路汇龙四季花园18号	2	0632-5269799
20	滕州汇鑫分理处	滕州市荆河路15号	3	0632-5581315
21	滕州汇源支行	滕州市平行路268号	3	0632-5582307
22	滕州杏花村支行	滕州市北辛路杏花村市场西商用楼一楼	3	0632-5526571
23	滕州龙泉支行	滕州市龙泉苑小区(塔寺路与府前路交汇处)	2	0632-5621377
24	滕州西岗柴里中心支行	滕州市西岗柴里煤矿	1.5	0632-2100152
25	枣庄薛城支行营业室	薛城区永兴路135号	6	0632-4412873
26	枣庄薛城分理处	薛城区黄河路147号	3	0632-4420591
27	枣庄陶庄支行	薛城区陶庄镇驻地	2	0632-4822085

序号	网点简称	营业地址	发行数量	联系电话
28	枣庄泰山路支行	薛城区泰山路金泰嘉园小区	2	0632-4412567
29	枣庄邹坞支行	薛城区邹坞镇驻地	2	0632-4511120
30	枣庄高新区天安支行	薛城高新区天安一路光大国际酒店一楼	3	0632-4483858
31	枣庄临泉路分理处	薛城区泰山中路134号	3	0632-4412284
32	枣庄常庄支行	薛城区永福南路	3	0632-4412886
33	枣庄新城分理处	新城会展中心北首	3	0632-8681666
34	枣庄高新支行营业室	新城民生路88号	3	0632-8688088
35	枣庄峄城支行营业室	峄城区桃花路北首	5	0632-7711446
36	枣庄城关分理处	峄城区承水东路109号	3	0632-7711848
37	枣庄台儿庄支行营业室	台儿庄区金光路227号	5	0632-6611223
38	枣庄山亭支行营业室	山亭区新城府前东路25号	5	0632-8811071
39	枣庄桑村支行	山亭区桑村镇驻地	2	0632-8611130
40	枣庄市中支行营业室	市中区青檀中路37号	6	0632-3312924
41	枣庄市郊分理处	市中区建设中路19号	3	0632-3318146
42	枣庄煤城分理处	市中区公胜街2号	3	0632-3396190
43	枣庄郭里集支行	市中区西王庄乡后小湾村	3	0632-3711120
44	枣庄齐村支行	市中区齐村驻地	3	0632-3531800
45	枣庄三江分理处	市中区马宅子居委会对过,君山商城128号	3	0632-3396734
46	枣庄光明支行	市中区光明广场西侧	3	0632-3324568
47	枣庄周庄支行	市中区解放北路185号	3	0632-3398460
48	枣庄胜利路分理处	市中区振兴北路2号	3	0632-3302680
49	枣庄华夏支行	市中区文化西路市工商局东40米	3	0632-3126293
50	枣庄分行营业部营业室	市中区光明西路58号	6	0632-3152919
51	枣庄龙头支行	市中区龙头路22号	4	0632-3313410
52	枣庄东城支行营业室	市中区振兴路53号	4	0632-3328260
53	枣庄青檀支行	市中区青檀路146号	3	0632-3330426

立足实际 搭建平台 滕州推进优秀传统文化进校园

滕州讯 为弘扬中华优秀传统文化,全面推进社会主义核心价值观进教材、进课堂、进头脑,滕州市教育局立足实际,搭建平台,积极推进优秀传统文化进校园。

开展经典诵读活动,让学生走近名家名著。组织全市中小学积极开发校本课程,把优秀传统文化教育纳入学校课程体系,引导中小学生有选择地诵读国学经典,确保诵读的针对性和实效性。广泛开展“品味书香、诵读经典”读书征文、中华经典诵读大赛等活动,让经典诵读活动真正走进学生心灵,扎根学校。

充分利用传统节日,彰显节日文化魅力。充分挖掘春节、清明节、端午节、中秋节、重阳节等中华传统节日的文化内涵,在中小学积极营造尊重传统节日、热爱传统节日、参与传统节日的浓厚氛围,发挥好传统节日对中小学生的思想熏陶和文化教育功能。

开展礼仪教育,培养知礼守

峨山镇:两家铸造厂已停产

刘先生:峄城区峨山镇三山村西1000米草场公交站牌周围有三家黑作坊,每天排放大量黑烟,严重污染空气,请相关部门查处。

峄城区政府:接到群众反映的问题后,区政府迅速责成峨山镇进行现场调查处理。峨山镇安排镇行政执法队、环保所等部门人员到现场进行查处,经查发现三山村西有两家铸造厂,没有相关手续,且排放大量浓烟,严重影响环境。执法队现场下达了停产及限期拆除通知,现已停止生产。